109.

vero muros Civitatenes ad Portam Vistulanam, ad Portam Slawko-
viensem in loco munitionis, ad Portam Novam explodebant tor-
menta. Collaterales Processioni cum ardentibus cereis assistebant
ex aliis Conventibus & Monasteriis qui sub Crucibus & Vexillis
assistendi Processionibus usum non habent, quosq; non obligatio,
sed devotio permovit Superiores, Doctores, Prædicatores, Poenitentia-
rii, Canonici Sacri Sepulchri CHRISTI Custodes, Præmostratenses,
Benedictini, Cisterciensis, Societatis IESV, ex tribus Collegijs
cū suo Admodum Rndo P. Provinciali Poloniæ, Scholarum Piarum,
Carmelitæ Discalceati, Missionarii, Trinitarij, Reformati, Capucini,
Canonici de Poenitentia, Ordinis Sancti IOANNIS de DEO, Sancti
PAULI primi Eremitæ, incendentium & assidentium numerus plateas
& amplissimum quo tamen non capiebatur, implebat forū. Sta-
tuua Neo-Sancti ex quo fuerat Pragæ ad Omnes Sanctos Decanus à
quatuor Canonicis Ecclesiæ Collegiatæ SS. Omnium in Dalmuciis &
stolis deferebatur, & ab aliquibus ex Confraternitate Literatorum
ac nonnuliis ex Natione Germanica, quæ cum plurimis facibus Sta-
tuam præcedebat, præsentibus bajulatoribus. Magistratus PræNo-
bilis & Scabinatus pariter cum facibus procedebat, Statuam præ-
dictam Illustrissimi Senatores & Proceres, Peraugusti Capituli Præla-
ti & Canonici in suis Cappis atq; rohettis stolati cum accensis can-
delis subsequebantur. Perilluistris & Reverendissimus Dominus
Sebastianus Komecki Custos Cracoviensis solenni apparatu indutus,
Manum cum Reliquiis Sancti STANISLAI Episcopi & Martyris, aurô
& unionibus nitentem deferebat eratq; tanti Celebrans actus. In-
vit Processio non recta è platea Castrensi ad Ecclesiam S. ADAL-
BERTI, sed priùs circumivit Forum, ubi quadruplici in loco prout
fori amplitudo capere potuit, quatuor Pyramides ingenio arte &
ornatu magnificentissimæ prostabant.

PYramis ima in accesu è Platea Castrensi ad forum non pro-
cul ab Ecclesia Sancti ADALBERTI. Ejus in vertice erat Genius
Ecclesiæ militantis cum effigie Sancti Neo-Canonizati Martyris
in medio Pyramidis Titulus: *Sancto JOANNI NEPOMUCENO Eccle-
siae Militantis Decori & ornamento.* Circa Pyramidem erant positæ
quatuor statuæ varios Genios cum inscriptionibus ex Sacra scripture
referentes. *Prima* Statua quia continuo in DEVVM & Proximum fe-
rebatur amore, exprimebat Genium Charitatis DEI & Proximi.
Inscript: *Hic est Fratrum amor & populi, hic est qui multum orat*

pro populo & universa Civitate, 2da Mach: xx. v. 14. Ecce quomodo
amabat eum, Ioan: ii. v. 3. 2da. Quia fidem coram Acatholicis
seventissimo tuebatur zelo Genium zeli quo æstuans Neo-Sanctus
juvabat CHRISTI fideles, convincebat Ecclesiæ hostes remonstrabat.
Inscript: Surrexit Elias quasi ignis verbum ipsius quasi facula ardebat,
Eccl: XLVIII. v. 1. Locutus sum in zelo meo, Ezech: v. v. 13.
3ta Quia mundi vanitates in contempnū semper habuit, honores e-
tiam ultro sibi oblatos, utpote Prælaturas ac Episcopatum non
acceptavit, referebat contemptum mundi honorum & Prælaturarū.
Inscript: Quæ mihi fuerunt lucra hæc arbitratus sum propter CHRI-
STVM detrimenta. Propter qrem omnia detrimentum feci & arbitror
ut stercore, Philip: iii. v. 7. & 8. 4ta Quia multis persecutionib⁹
qua blanditorum qua cruciatuum vexatus, non tamen Sigillum
Confessionis violavit, representabat Genium invicti animi pro ser-
vando Confessionis Sacramentalis Arcano. Inscript: In diebus su-
is non pertinuit Principem & potentia nemo vicit illum, Eccl: XLVIII.
v. 13. Audi vi Arcana quæ non licet homini loqui, 2. Corinth: XII. v. 9.
Sacramentum Regis abscondere bonum est, Iob XII. v. 2. Circa The-
atrum Pyramidis ad 4tuor partes ejusdem primis coloribus picta-
riis erant expressa Stemmatum Summi Pontificis cum Insignijs Papa-
libus atq; singulis sequentia disticha subjuncta: